[Type text]	[Type text]	[Type text]

[image: ../../../../../TIMBRADOS/novos/bpep.jpg]
[bookmark: _Hlk190443284]São Paulo, ___ de _________ de 202_.

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ÔNUS

[bookmark: _Hlk190443037][bookmark: _Hlk190443320][bookmark: _Hlk190442994]Eu, (nome do Pesquisador Responsável), investigador principal da pesquisa intitulada (Título do Projeto), declaro para os devidos fins, que a pesquisa em questão não gerou ônus para a instituição Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência, para o sujeito, seu seguro particular ou o SUS.

[bookmark: _Hlk190443530]______(assinatura)______________
(Nome do Pesquisador Responsável)
                                                                                                CRM n° (se houver)

[image: ../../../../../TIMBRADOS/novos/endereço_bp.jpg]
image1.jpeg
A Beneficéncia
Portuguesa
de S3o Paulo

image2.jpeg
Rua Maestro Cardim, 769
01323-900 Bela Vista Sdo Paulo SP
Tel. 11 3505 1000

IS O00Mm@/bporgbr
bp.org.br